
 

Čtení pomáhá – Sout ěž tříd 2011-2012 
 
Soutěž tříd 2011-2012 (dále jen „Soutěž“) je součástí projektu Čtení pomáhá a je vyhlášena mezi žáky 
zapojenými do projektu Čtení pomáhá. Třídy, které zvítězí ve své kategorii, získají týdenní letecký zájezd na 
Mallorcu s cestovní kanceláří FISCHER. 

Pravidla sout ěže 

Pořadatel sout ěže: 
1. Pořadatelem Soutěže tříd 2011-2012 je společnost CDI.CZ, s.r.o., se sídlem Na Balkáně 70, PSČ 

130 00, IČ: 61857793, DIČ: CZ61857793, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem vPraze, oddíl C, vložka 31833. 

Doba a místo konání sout ěže: 
2. Soutěž začíná dnem 1.10. 2011 a končí dnem 20.5. 2012. 
3. Soutěž probíhá na webových stránkách www.ctenipomaha.cz. 

Účast v sout ěži: 
4. Účastnit se mohou pouze žáci základních a středních škol, kteří jsou v období, ve kterém soutěž 

probíhá, zaregistrováni do projektu Čtení pomáhá. 

Základní pravidla: 
A. Každý žák se musí do Soutěže přihlásit prostřednictvím vlastního profilu. 

a. Ve svém Profilu nalezne odkaz na Soutěž tříd 
b. Po prokliku na odkaz se zobrazí stránka Přihlášení do soutěže, na které je nutné vyplnit 

název třídy a počet žáků ve třídě. 
c. Každý žák musí pravdivě uvést svou třídu. 
d. Po vyplnění názvu třídy a počtu žáků se žák přihlásí do Soutěže. 

B. Soutěž je vypsána ve třech kategoriích – nejlepší třída v kategorii 1.- 5. třída, nejlepší třída 
v kategorii 6.- 9. třída a nejlepší třída v kategorii středních škol. 

C. Soutěž probíhá pouze mezi třídami zapojenými do Soutěže, které mezi sebou soutěží v rámci jedné 
kategorie, nikoliv mezi kategoriemi. 

D. Soutěž probíhá mezi třídami v rámci jedné kategorie nehledě na školu, polohu, typ a zaměření školy. 
E. Výsledky budou vztaženy k 20.5. 2012 23:59. Pokud žák přestoupí z jedné třídy do druhé před tímto 

datem, bude považován za žáka té třídy, ve které bude registrován k datu ukončení Soutěže. 
F. Žáci s nepravdivě vyplněnými údaji budou ze soutěže vyloučeni. 

Pravidla sout ěže: 
G. Soutěž je rozdělena do dvou částí. 

a. První část je určena všem žákům přihlášených do Soutěže.  
i. V první části Soutěže mezi sebou soutěží třídy, prostřednictvím žáků, zapojených do 

Soutěže. Soutěž probíhá mezi třídami v rámci jedné kategorie. 
ii. Každý žák zapojený do projektu Čtení pomáhá a do Soutěže v této soutěži 

reprezentuje konkrétní třídu, kterou navštěvuje, na konkrétní škole. 
iii. V první části žáci budou prostřednictvím webových stránek projektu Čtení pomáhá 

testovat znalosti nabyté přečtením knih uvedených na webové stránce projektu 
Čtení pomáhá v seznamu knih každé soutěžní kategorie. 

iv. Hodnotícím měřítkem Soutěže je počet úspěšných testů vyplněných na webové 
stránce projektu Čtení pomáhá. 

v. Počet úspěšných testů se bude u každého žáka monitorovat. 
vi. Vítězem první části Soutěže bude třída, která bude mít nejvyšší poměr úspěšných 

testů.  
vii. Nejvyšší poměr úspěšných testů bude počítán tak, že budou sečteny všechny 

úspěšné testy všech žáků, zapojených do Soutěže, v jedné třídě. Součet úspěšných 
testů bude dělen počtem všech žáků ve třídě, včetně těch, kteří nejsou zapojeni do 



 
Soutěže. Výsledné číslo odpovídá nejvyššímu poměru úspěšných testů. 

viii. Do výsledku nejvyššího poměru úspěšných testů se počítají všechny testy, které žák 
úspěšně splnil ve své aktuální kategorii a v kategorii o jednu vyšší. Do výsledku 
nejvyššího poměru úspěšných testů se započítávají i úspěšné testy ze školního roku 
2010-2011, pokud byl žák ve stejné kategorii jako je v průběhu soutěže. 

ix. V případě, že se sejdou dva nebo více shodné výsledky nejvyššího poměru 
úspěšných testů, budou třídy porovnávány i z hlediska nejnižšího poměru počtu 
špatných testů. Třída s nejnižším poměrem špatných testů, a zároveň s nejvyšším 
poměrem přečtených knížek, se umístí na 1. místě v první části Soutěže. 

x. Vyhodnocení úspěšnosti v soutěži se nevztahuje na jednotlivého zapojeného žáka, 
nýbrž na třídu, pod kterou je zaregistrován.  

xi. Vyhodnocení první části Soutěže bude probíhat bezprostředně po ukončení celé 
Soutěže. 

xii. Vítězové první části Soutěže postoupí do druhé části Soutěže. 
b. Druhá část Soutěže je určena pouze vítězům první části a v případě, že vítězové v druhé 

části Soutěže neuspějí, tak je určena i třídám, které se v první části umístily na nižších než 
vítězných příčkách. 

i. Účelem druhé části Soutěže je ověřit znalosti z vybrané knihy, kterou žáci vítězné 
třídy přečetli v průběhu Soutěže, závěrečným přezkoušením. 

ii. Závěrečné přezkoušení bude probíhat přímo ve vítězných třídách.  
iii. Závěrečného přezkoušení se budou účastnit všichni žáci vítězné třídy zapojení do 

Soutěže. 
iv. Závěrečné přezkoušení bude probíhat ústní formou. 
v. Žáci vítězných tříd, kteří jsou zapojeni do Soutěže, budou odpovídat na otázky 

kladené zkoušejícím.  
vi. Zkoušejícím bude zvolen jeden zástupce z představitelů týmu Čtení pomáhá. 
vii. Zkoušející prověří minimálně jednou otázkou každého žáka ve vítězné třídě první 

části Soutěže. 
viii. V případě, že na jednu z položených otázek zazní špatná odpověď, bude třída ze 

Soutěže vyloučena. Neusp ěje-li jeden žák, neusp ěje celá t řída. 
ix. V případě, že dojde k vyloučení třídy, která se umístila na 1. místě v první části 

Soutěže, bude na její místo umístěna třída, která se v první části Soutěže umístila 
na 2. místě. Posuny v umístění tříd budou pokračovat do té doby, dokud se na 1. 
místě v druhé části Soutěže neumístí jedna z tříd soutěžící v Soutěži. 

x. V případě, že žáci, kteří jsou přihlášení do Soutěže, odpoví na všechny otázky 
správně, vyhrávají 1. místo v Soutěži. 

Ocenění v sout ěži: 
5. Třída, zapojená do Soutěže, která se umístí na celkovém 1. místě ve druhé části Soutěže ve své 

kategorii, získá týdenní letecký zájezd na Mallorcu s cestovní kanceláří Fischer. 
6. Třídy, zapojené do Soutěže, které se umístí na celkovém 2. místě a 3. místě ve druhé části Soutěže 

ve své kategorii, obdrží hodnotné věcné ceny věnované sponzory a donátory projektu Čtení 
pomáhá.   

Další podmínky: 
7. Účast v této akci je dobrovolná. Účastí na akci je současně vysloven souhlas s jejími pravidly a 

podmínkami. Účastí na akci se účastník zavazuje dodržovat její pravidla a uděluje pořadateli souhlas 
se zpracováním svého jména, příjmení a e-mailu, a to pro propagační účely a marketingové akce 
pořádané buď přímo pořadatelem, společností CDI.CZ, s.r.o. nebo zpracovatelem jimi k tomu 
určeným v souladu se zák. č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, v platném znění. Účastník tak 
zejména souhlasí s tím, aby pořadatel ukládal jeho osobní údaje do své databáze. Tento souhlas 
platí až do písemného odvolání účastníka.  

8. Pořadatel si vyhrazuje právo akci přerušit, zkrátit, prodloužit, ukončit či jakkoliv měnit pravidla akce, 
a to i bez udání důvodu. Vymáhání účasti na akci soudní cestou je vyloučeno. Finanční náhrada cen 
udělených výhercům není možná. 

9. Tato pravidla vstupují v platnost dnem 1.10. 2011. 
  


